АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
14З100, Московская область, г. у1t, _Соgнчева, дом l l, тел./факс 8 (49627) 24-2З0

e-nrai 1: regi www.гчzаrсglоп.ru
9199, окпо 05з7394lинн 507500зrs7;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oT,|,14exr.l| Ns {7/9

об установлении гryбличного сервитута в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по ацресу
(местоположение): Московская область, г. Руза, д. Бабино в пользу
АкIs4онЕрногО оБщЕствА ,,мосоБлгАз,' в цеJIях
строительOтва и эксIшуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения. Назначение соор}Dкения
<Газификация д. Бабино>> Рузского городского округа Московской
области.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федерапьным законом от
0б.10.2003 л! 1зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Московской области ль 23196-оЗ <О реryлировании земельньD( отношений
в Московской областю>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, rIкгывая
ходатайство ДКIРIОНЕрного ОБII{FстВд ,,мосоБJгдз,'от 23.09.2024 ль р001-0337978110_
89338655,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить гryбличный сервитуг на срок 120 месяцев в отношении земельных
УЧаСТКОВ, СОГЛаСНО ПРиJIОЖению NЬ 1 к настоящему Постановлению, в пользу ДКtИОНЕРНОГО
оБrI{F,стВА "мосоБлгАз", в целях строительотва и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжениrI местнОго значения. Назначение сооружения - <ГазификациrI д. Бабино> Рузского
городского округа Московской области., в границах в соответствии с приJIожением Ns l
"Графическое описание" к настоящему Постановлению.

1.1. Срок, в течепие которого использование земельного )ластка (его части) и (ипи)

расположенного на нем объекта недвюкимости в соответствии с их раa}решенным использованием
булеТ в соответсТвии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 ЗемеЛьногО Кодекса РФ невозможно иJIи существенно
затруднено: 3 месяца.

1,.2. Решение об установлении публшIноrо серв}Iтуга принимается в соответствии
Программой Правительства Московской области <<Развитие газификации в Московской области до
2030 годa)), утвержденной постановлением Правительства Московской области от 21.12.2004
Ns 778150.

1.3. Реквизиты нормативньtх актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные )ластки в

границах таких зон В сJýлае, если публrтIный сервитуг устанавливается в целях размещения
иIDкенерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
террrгорий - Постановлоние Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 коб
угвер}кдении Правил охраны гtr}ораопределительньж сетей>.

t,4, АкIц4онЕРноМУ оБIцF'СТВУ''МоСоБJIГдЗ'':
- привести земельный у{асток в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом
ра:lрешенного использованиrI, в орок не позднее чем 3 месяца после заверIцения деятельности;
- подготов![гь и направить в адрес правообладателей земельных участков (за исключением
земельных rIacTKoB, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не
предосташенных гра)кданам или юридическим лицам) проекты соглашений об осуществлении
гrубличного сервитуга в соответствии с требовЕlllиrlми, установленными ст. З9,47 Земельного
кодекса Российской Федерации; - рассчитать и внести плату за установление публичного сервитуга
в отношении земельньIх )ластков, находяIцихся в государственной wIи муниципальной
собственности и не предоставленных гражданам иJIи юридическим лицам, единовременным
платежом за весь срок гryбличного сервитута в соответствии с приложением ЛЬ 1 к настояIцему
Постановлению не позднее шести месяцев со дшI его приЕятиJI.

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления в Управление Федерагlьной слухбы государственной регистрации, кадаотра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении гryбличного сервитуга
в отношенИи земельнЫх участкоВ, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвюкимости.

3. Администрации в течение 5 рабочих дней размести,гь настояlцее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - htp://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуЕикационной сети <<Иtrтернет>>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направигь обладателю
гrубличного сервитуга копию настолцего Постановления, сведения о лицах, являющшхоя
правооблалателями земельных rIастков, сведения о лицах, подавщих з€lявления об yreTe их прав
(обременений прав) на земельные )ластки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права )жазанных лиц на земельные уlастки.

5. Контроль за выполнением настояlцего Постановления возложить на Замеотителя
Главы Рузского городского округа Голубину Ю.Е.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49621) 50-359, ]_.g_P__r_+,et 2ООGЬ]<. ru

яg*ъ
:{ оБщий
ЁI оцнл

%*#

ý
ý\с\

zьЁ
,cl Е1ý

I

]

Fi;*
| 'iёtl \l
l i-ý

W
I

Il*lE
l6)lxloltrlo
lll
ltrl(Jlc)lEl o.1

lЕlcnlO
trо\
о
Ф

ц

to

о9оо:
Фо
ý1о
(Ё
trочо
trо
Ф

Iочо

нд
E{
ъl
ol)ýl
(ýl
aJ
lXl
El()l
с,1 l
>J

чlдl
lilbldl
trlюlol
tкldlчlо|
raIol
ýllOl
о|
Sl

ol
colol
ýdl
trloIдlol
фlol

Kl
.l

6)lol
}1l()l
фlol
ýdl
trlol
Ф|
€l
чllýl
El()l
Фlыtil
Tl
чдlHlOl(nl
trl\olol
tхl(nl
чl()l
фlol
b(l()l
ol
>l

Фоg
о
фо
ý1
tr

Ф

о

о
)ý
(ýq

д
д
(n

я
.=I
ýlll(Jl
orl
>l
а. l

dl
t-lOl
ýlБl\ol
о|
E(l(dl
ý1l()l
фlol
ýdl()l
ol
>l

El
(dl
а]
)ýl
ýl
ý(lol
(v) l
>Jдl
dlHl()l
(Ё!
цlLol
ol
сrl(вl
ýzl
Ol
д0 l
оl
8lol
>l

о

дq
Ф
12
Ф
f+)

QGt9Еatrо9Eбt,i Е,

доа
но
сЁц
Е

6l
\о
бl

\ооо
о\

0оlrl

с..1

са

о\

оо
о\ct
бi

о\

са
со

$ёi

о
о
о\

.olz
с! са <i-

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зоп, особо охраняемьш природных территорий,ъън с бсобыми
условиями использования территории

ПlблачныЙ сервum!п объ:r.!.tr,{{У|фu!оцая d,Бабuноl! Рузскоzо zороdскоzо oKpyza Моgковской обласrпшll
(наименование объекта, местополо*епп

Описание характеристик

Московская область, г д Бабино
Площадь объекта * величина
поцрешности определеIIия площади 2427м2*|7м2

Иные характеристЙки об"екта
использования территории
содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервит}т, в целях
размещения объекта <Газификация д.Бабино> Рузского городского

Московской обдасти>. Срок установлениrI: 120 месяцев в
Акционерного Общества <<Nlособлгаз> огрн l 17 5 024о3 4,7 з 4,

инн 5 0322926 1 2 (Московская область, Одинцовский городской
округ, дер9вня Раздоры, l-й км, Рублево-Успенского шоссе, дом 1,

м(
lъекТа

lбъекта

обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м
Метод определения

координат характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
х Y

1 ) 3 э 6
1

1 4,71426,|2 l 299 799,95

Аналитичеокий метод

0,10

Нет закреuления

2 47l4з2,68 l299 794,72 0,10
471 43з,9,7 l299 796,з4 0,10

4 47l 427,01 1 299 801,07 0,10
1 47l426,12 | 299 799,95 0,10

2

5 471 4з7,40 1 299 800,66

Ацалитический метод

0,10

Нет закрепления

6 47l440,7з 1 299 804,84 0,10
7 47l452,78 1 299 795,з5 0,10
8 47| 468,4з l299 784,"lз 0,10
9 47l467,8,| l299 792,зб 0,10
10 471456,32 1 299 800,20 0,10
11 471441,32 l 299 812,02 0,10
12 471434,09 1 299 802,9l 0,10
5 471 4з,7,40 l 299 800,6б 0,10

13 47l 504,56 299 769.02

Аналитический метод

0,10l4 47l 5lз,32 299 781,69 0,10
15 471 568,93 299,74з,6з 0,10
16 47l 608,77 299 7l5,9з 0,10
|7 47l629,29 299 704,49 0,10
18 4,71648,84 299 679,90 0 0
19 47l647,62 299 678,64 0, 0
20 47l646,1l 299 675,97 0,102l 47l 645,47 299 672,89 0,10

47l 645,95 299 669,45 0,10
23 4,7| 647,зl 299 666,64 0 0
24 471649,з8 l299 664,0з 0,10
25 471651,00 l299 662,46 0, 0
26 47l65з,20 1 299 66|,17 0, 0
27 47l656,02 l299 660,39 0, 0
28 47l659,56 1,299 660,6l 0 0
29 47l 661,9з 1 299 661,5l 0, 0
з0 47l 66з,81 1 299 662,85 0, 0
31 47l 666,65 1299 666,12 0 0
з2 47l667,80 1 299 669,85 0,10
зз 47l 667,7з 1299 672,з5 0, 0
34 47l670,45 l299 67з,,72 0, 0
35 47l 694,50 1 299 625,97 0,10
зб 47l700J8 | 299 бlз,52

0о 0
з7 47l708,39 1 299 598,40 0, 0
з8 47 | 707 ,50 l 299 597.95 0,10
39 471711,49 l299 590,02 0,10
40 471696,17 l299 582,22 0, 04l 47l696,62 1 299 581,зз 0,10
42 47l686,42 1299 576,1з 0,10

Раздел 2
Сведения о местоположении граншц обr)екта

1
,,

1 4 5 б
+J 471699,40 l299 554,54

Аналитический метод

0,10

Нет закрепления

44 47 70з,41 1299 55,7,6l 0,10
45 47 692,95 299 574,9,7 0,10
46 47 710,59 299 58з,94 0,10
4,7 47 ,706,52

299 586,99 0,10
48 47 716,00 299 592,19 0,10
49 4,|

,7lз,20
299 597:74 0,10

50 4,7 72l,з4 299 601,67 0,10
51 47 748,50 299 600,48 0,10
52 47 ,748,7l

299 605,47 0,10
53 47 720,31 299 606,,72 0,10
54 47 7l0,95 299 602,2l 0,10
55 41 ,704,28

299 б15,46 0,10
56 47 698,12 299 627,6,7 0,10
57 47 679,28 299 665,08 0,10
58 47 67,7,з0 299 669,00 0,10
59 47 6,72,20 299 679,14 0,10
60 47| 667,97 l299 6,76,9,7 0,10
61 47l666,32 | 299 616,1з 0,10
62 47l66з,55 1,299 6,79,69 0, l0
бз 47l661,02 l299 681,66 0,10
64 47l 65,7,25 l299 682,89 0,10
65 47l 655,зз 1299 682,94 0,10
66 47l652,1б 1 299 682,15 0,10
67 47l бз|,9з l 299,70,7,60 0,10
68 471 бl0,89 | 299 719,32 0,10
69 47l 57 1,21 | 299 746,92 0,10
70 47l512,29 1 299 787,24 0,10
"ll 47l501,22 1 299 77 1,2l 0,10
13 47l504,56 l 299,169,02 0,10

4
,72

47|,746,65 1 299 481,08

Аналитический метод

0,10

Нет закрепления

l5 47l 762,31 1 299 467,90 0,10
74 47l76з,4l | 299 4,72,19 0,10
75 47l745,1l l 299 487,6l 0,10
76 47| 744,86 l 299 48,7,86 0,10,77 47l ,744,6,7

1299 488,14 0,10
78 47l7зl,,78 1 299 5|0,4| 0,10,79 47l715,46 l 299 5з7,55 0,10
72 47l746,65 l 299 48 1,08 0,10

80 47l729,50 1,299 з65,74

Аналитический метод

0,10

Нет закрепления

81 471,1з0,9| l 299 з67,з,7 0,10
82 471,7зз,76 l 299 з72,"14 0,10
83 47l7з5,0,7 1 299 з,77,04 0,10
84 47l73б,50 l299 з79,18 0,10
85 471,728,з7 l299 з72,19 0,10
86 47l728,1,7 1 299 371,83 0,10
87 47 l 725,1,7 1 299 368,з8 0,10
80 47l729,50 1 299 365,74 0,10

о

88 47l692,98 1299 зl9,40

Аналитический метод

0,10

Нет закреппения
89 47l 697.18 l 299 з26,54 0,10
90 47l 696,78 l299 з26,74 0,10
91 47l691,6,7 1 299 з20,45 0,10

)

Сведения о местопйожении rрu"йцЪбiББi'

1 299 з19,40

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о

обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

3. Сведения о ых точках части (частей) границы объекта

границ объекта

Существующие
координаты, м

измененпые
(уточненные)

координаты. м

х Y х Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 ---т-__l
4 5 6 7 8